•

CÂMARA MUNICIPAL DE

C AFI NCASA DO POVOA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE F1NANCAS E TRIBUTAÇÃO

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 13h30m, na sala Ver.

Valmira Nunes, no prédio do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Finanças e Tributação - o Presidente Ver. Isaías Xavier de Aguiar. Relator

Ver. Maurício Alves de Macêdo e o membro Ver. Félix Sérgio Araújo. Sob a presidência do

Ver. /saías Xavier de Aguiar iniciou-se a Reunião desta Comissão, Legislatura (2021-2024),

com a finalidade de analisar e emitir parecer ao procedimento de tramitação do Processo de

Prestação de Contas de Gestão do ex-prefeito Cláudio Bezerra Saraiva, exercício 2014,

a partir de Parecer emitido pelo TCE (Tribunal de Contas do Estado do Ceará), emitido no

dia 14 de abril de 2021 e recebido nesta Casa no dia 29 de abril do mesmo ano, para o qual

a Comissão iniciou análise do referido processo deixando pra conclusão da ação na reunião

seguinte, diante da amplitude e importância da matéria em questão. Nada mais havendo,

encerrou-se a presente reunião. Eu, Weyber Queiroz Lima, Assessor Jurídico, lavrei a

presente Ata, que segue assinada e ratificada pelos membros da Comissão Permanente de

Finanças e Tributação.

L. 4-1'N c1- ca
Ver. Isaías Xavier de Aguiar

Presidente- CFT
tr( 414:00

Ver. Mauricio Alves de Macêdo
- Relator— CFT

-( P /
Ver. Félix Sérgio Ara Újô

Membro - CFT

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.